город Москва                                                                                 25  декабря  2012г.

Новогиреевская, 54                                                                                               16-00

Протокол №15/12-МС

заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве

                                 Присутствовали 8 депутатов из 11:

	1

избирательный округ
	2

избирательный округ
	3

избирательный округ
	4

избирательный округ

	Присутствовали

	Новикова Л.Ю.
	Черников А.В.
	Чикунов В.М.

	Глушкова И.К.
	Смирнова В.М.

	Антонов И.Г.

	Барканова И.К.

	Лимберова И.В.

	Отсутствовали
	Валишина Л.Н.

	Васильева В.А.

	Панченко А.М.

Присутствовали:

Заместитель начальника отдела Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы  - Рыбакова Е.А.
Глава управы района Новогиреево – Мешков В.Г.
Руководитель муниципалитета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Страхов В.Г.

Главный бухгалтер муниципалитета Новогиреево – Чеканова Т.Н.

ведущий специалист муниципалитета Новогиреево – Линник В.А.

Повестка дня

1. Об утверждении структуры муниципалитета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве

Докладчик: руководитель муниципалитета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве Страхов В.Г.

2.    Об утверждении кодов бюджетной классификации на 2013 год
Докладчик: бюджетно-финансовая комиссия муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве.

3. О результатах публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год

Докладчик: : бюджетно-финансовая комиссия муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве.
4.
 Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год

Докладчик: : бюджетно-финансовая комиссия муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве.

5.       Об межевании квартала, ограниченного улицами: Свободный пр., ул.А.Дикого, 5-й пр-т Новогиреево, ул. Перовская.

Докладчик: представитель ГУП «НИ и ПИ Генплана Москвы»

6. Об утверждении Устава внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москвы в новой редакции

Докладчик: руководитель внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве В.М. Чикунов

7. Об утверждении нового титульного списка на проведение текущего ремонта подъездов в 2013 году с учетом дополнений

Докладчик: руководитель внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве В.М. Чикунов

8. Об утверждении даты отчетности за 2012 год руководителей организаций и учреждений района.

Докладчик: руководитель внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве В.М. Чикунов

Вопрос №1

2. Слушали: Страхова В.Г.  Об утверждении структуры муниципалитета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве

Выступили: Чикунов В.М., Глушкова И.К., Смирнова В.М., Барканова И.К., Лимберова И.В., Новикова Л.Ю.
Решили:

1. Утвердить структуру муниципалитета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве
2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве Чикунова В.М.

Единогласно
Вопрос №2

Слушали:  Чиканову Т.Н. Об утверждении кодов бюджетной классификации на 2013 год
Выступили: Чикунов В.М., Глушкова И.К.
Решили:

1.  Утвердить коды бюджетной классификации на 2013 год.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве  Чикунова В.М.

Единогласно

Вопрос №3

4. Слушали: Чикунова В.М. о результатах публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год

Выступили: Чикунов В.М., Глушкова И.К., Барканова И.К., Лимберова И.В.
Решили:

1.  Утвердить результаты публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве  Чикунова В.М.

Единогласно

Вопрос №4

Слушали: Чеканова Т.Н. о утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год

Выступили: Глушкова И.К., Смирнова В.М., Антонов И.Г., Черников А.В.
Решили:

1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013г. – прогнозируемый объем доходов в сумме 57607,9 тысяч рублей и по расходам в сумме 57607,9 тысяч рублей.
2. Утвердить бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013год по следующим разделам:

2.1. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013г.

2.2. Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013г.

2.3. Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве в разрезе функциональной классификации в 2013г.

2.4. Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – органов местного самоуправления.

2.5. Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – органов государственной власти Российской Федерации.

2.6. Источник финансирования дефицита бюджета.

2.7. Основные показателе среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013-2015 годы

2.8. Объемы бюджета ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013-2015 годы

2.9. Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве, устанавливаемые (подлежащие установлению) законами города Москвы на 2013-2015 годы

3. Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013-2015 годы
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Мой района -  Новогиреево».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве  Чикунова В.М.

Единогласно

Вопрос №5

Слушали: Чикунова В.М.   о межевании  квартала ограниченного улицами: Свободный пр., ул. А.Дикого, 5-й пр-т Новогиреево, ул. Перовская
Выступили: Валишина Л.Н., Лимберова И.В.
Решили:

1. Отклонить согласование межевание  квартала ограниченного улицами: Свободный пр., ул. А.Дикого, 5-й пр-т Новогиреево, ул. Перовская в связи с отсутствие представителя ГУП «НИ и ПИ Генплана Москвы»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве Чикунова В.М.

Единогласно

Вопрос №6

Слушали:  В.М. Чикунова о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве.
Выступили: Новикова Л.Ю., Глушкова И.К., Антонов И.Г.

Решили:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве, изложив его в новой редакции.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Мой район - Новогиреево».

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве Чикунова В.М.

Единогласно

Вопрос №7

Слушали:  Чикунова В.М.   Об утверждении нового титульного списка на проведение текущего ремонта подъездов в 2013 году с учетом дополнений

Выступили: Антонов И.Г., Смирнова В.М., Новикова Л.Ю.
Решили:

1. Отклонить согласование и утверждение нового титульного списка с учетом изменений из за отсутствия представителя ГУП ДЕЗ района Новогиреево

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве Чикунова В.М.

Единогласно

Вопрос №8

Слушали:  Чикунова В.М. об утверждении дат отчетности за 2012 год руководителей организаций и учреждений района.

Выступили: Новикова Л.Ю., Глушкова И.К., Антонов И.Г., Смирнова В.М.
Решили:
1. Утвердить график отчетности на очередных муниципальных Собраниях в 2013 году согласно приложению:

Руководитель ГКУ ИС района Новогиреево – 22.01.2013 г.

Начальник Полиции ОМВД России по района Новогиреево города Москвы – 22.01.2013г

Руководитель МФЦ – 12.02.2013г.

Глава управы района Новогиреево – 12.03.2013г.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве Чикунова В.М.
Единогласно

Председательствующий                                                                      В.М. Чикунов

Секретарь

В.А. Линник